REQUERIMENTO Nº           /2018

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário do Projeto de Lei nº

866/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do Projeto de Lei nº 866/2011, que dispõe sobre a construção e

reforma de postos revendedores de combustíveis, estabelece a obrigatoriedade

na execução de medidas preventivas de proteção ao meio ambiente e de

segurança contra explosões e incêndios, e da outras providências. A proposta

tramita em Regime de Urgência (Art. 155, RICD).

Sala da Comissão, 19 de junho de 2018.

LAERTE BESSA
Deputado Federal PR/DF